

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 1

பெயர் : திருமதி. துளசி	கிராமம்:
க/பெ. : திரு. தமிழரசு	தாலூக்கா :
வயது :	தொழில்:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 13th day of February, 2024.

(எதிரிகள் 1, 2 ஆஜர்.)

முதல்விசாரணை:-

நான் அம்மாபேட்டையில் குடியிருக்கிறேன். பலப்பட்டறை மாரியம்மன் கோவில் அருகில் துளசி வாழை இலை கடை நடத்தி வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன பிரபு என் மகன். 1வது எதிரி ஷாலினி என்பேத்தி. 2வது எதிரியை எனக்கு தெரியாது. என்மகள் பெயர் தேவி. என்மகள் தேவியை நாமக்கல்லை சேர்ந்த கருணாநிதி என்பவருக்கு திருமணம் செய்து வைத்தேன். அவர்களுக்கு ஷாலினி, நந்தினி என்ற 2 மகள்களும், விஷால் என்ற மகனும் உள்ளனர். அவர்களில் 1வது எதிரி ஷாலினிக்கு என்மகன் பிரபுவை திருமணம் செய்து வைத்தேன். திருமணத்தின்போது என்மகனுக்கும் 1வது எதிரிக்கும் 12 வயது வித்தியாசம் இருக்கும். 1வது எதிரிக்கும் என்மகனுக்கும் நிரஞ்சனா என்ற மகள் உள்ளார்.

திருமணத்திற்கு பின்பு 1வது எதிரியும் என்மகனும் எங்கள் வீட்டில் கூட்டுக்குடும்பமாக வசித்து வந்தோம். எங்கள் வீடு 3 தளங்களை கொண்டது. தரைத்தளத்தை வாடகைக்கு விட்டுள்ளோம். சுமார் 2 வருடத்திற்கு முன்பு ஒருநாள் இரவில் என்மகன் பிரபு வீட்டின் 2வது தளத்திற்கு பாத்திரம் சென்றுவருவதாக சொல்லி சென்றார். நானும் 1வது எதிரியும், பேத்தி நிரஞ்சனாவும் முதல்தளத்தில் டிவி

பார்த்துக்கொண்டு தூங்கிவிட்டோம். காலையில் என்மகன் பிரபுவை 2 வது மாடிக்கு சென்று பார்த்தேன். என்மகன் அசைவின்றி படுத்துக்கிடந்தார். நான் உடனே எந்தங்கை மகன் சரவணனுக்கு போன்மூலம் தகவல் தெரிவித்தேன். புகாரில் உள்ள கையொப்பம் மட்டும் என்னுடையது. அது அ.சா.ஆ-1. அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

குறுக்குவிசாரணை (அரசு தரப்பில்):-

திருமணத்திலிருந்தே 1 வது எதிரிக்கும், என்மகனுக்கும் இடையே இணக்கமான உறவு இல்லை என்றும், திருமணமான 6 மாதங்களில் 1 வது எதிரியின் நடத்தை சரியில்லை என்றும், அதனால் என்மகன் 1 வது எதிரியிடமிருந்து செல்போனை வாங்கி வைத்துக்கொண்டார் என்றும், 1 வது எதிரி கல்லூரிக்கு செல்லவேண்டாம் என்று நிறுத்திவிட்டார் என்றும், 1 வது எதிரி அடிக்கடி கோபித்துக்கொண்டு நாமக்கல்லில் உள்ள தன் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிடுவார் என்றும், 02.08.2021 ம் தேதி 1 வது எதிரியை சமாதானம் செய்ய என்மகள் தேவி எங்கள் வீட்டிற்கு வந்தார் என்றும், அன்று இரவு நான், என்மகள் மற்றும் நிரஞ்சனா ஆகியோர் முதல்தளத்தில் உறங்கிக்கொண்டிருந்தோம் என்றும், 1 வது எதிரியும் என்மகனும் 2 வது தளத்திற்கு உறங்க சென்றார்கள் என்றும், அவ்வாறு சென்றபொழுது தரைத்தளம் மற்றும் முதல் தளத்தில் உள்ள கதவுகளை அடைத்துவிட்டு சென்றார்கள் என்றும், இரவு 1 மணிக்கு 1 வது எதிரி மாடியிலிருந்து இறங்கி வந்து யாரோ ஒரு நபர் தனது செயினை பறிக்க முயற்சி செய்கிறார் என்று சொன்னார் என்றும், உடனே நானும் என்மகளும் 2 வது தளத்திற்கு சென்று பார்த்தோம் என்றும், என்மகன் பிரபு வலது உள்ளங்கையில் இரத்தக்காயமும், வலது காதில் இரத்தக்காயமும் இருந்தது என்றும், என்மகன்மீது மிளகாய்பொடி தூவப்பட்டிருந்தது என்றும், கட்டிலுக்கு அடியில் 2 தலையணைகள் கிடந்தது

என்றும், பின்பு ஆம்புலன்ஸ் தகவல் சொல்லி எந்தங்கை மகன் சரவணன் அங்கு வந்து பார்த்தபொழுது என்மகன் இறந்துவிட்டதாக பரிசோதித்து சொன்னதாகவும், நான் 1வது எதிரியிடம் விசாரித்தபொழுது முன்னுக்குபின் முரணாக பதில் சொன்னார் என்றும், தனது நகைகளை எடுத்துக்கொண்டு வந்தநபர் தப்பித்து சென்றுவிட்டதாகவும் கூறியதால் 1வது எதிரியின்மீது சந்தேகம் ஏற்பட்டது என்றும், இரும்பு கதவுகள் பூட்டப்பட்டிருந்த நிலையில் வெளிநபர் யாரும் உள்ளே வந்திருக்கமுடியாது என்றும், 1வது எதிரி தனக்கு பழக்கத்தில் உள்ள நபருடன் வீட்டிற்குள் நுழைந்து கொலை செய்துவிட்டு நாடகம் ஆடுவதாக சந்தேகம் ஏற்பட்டு, கோபி என்பவரிடம் புகார் எழுதசொல்லி அம்மாபேட்டை காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றும், தற்பொழுது 1வது எதிரியை காப்பாற்றுவதற்காக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்):-

1வது எதிரியும் என்மகனும் நல்லமுறையில் வாழ்ந்து வந்தார்கள். 1வது எதிரி என்மகனை விரும்பி திருமணம் செய்துகொண்டார். போலீசார் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து ஒரு பேப்பரில் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள்.

மறுமுதல்விசாரணை - இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 2

பெயர் : திருமதி. தேவி	கிராமம்:
க/பெ. : (லேட்) திரு. கருணாநிதி	தாலூக்கா :
வயது :	தொழில்:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 13th day of February, 2024.

(எதிரிகள் 1, 2 ஆஜர்.)

முதல்விசாரணை:-

நான் நாமக்கல் மாவட்டம், கொசவம்பட்டியில் குடியிருக்கிறேன். அ.சா.-1 துளசி என் தாயார். 1 வது எதிரி ஷாலினி என்மகள். 2 வது எதிரியை தெரியாது. இந்த வழக்கில் இறந்துபோன பிரபு என்மப்பி. இந்த வழக்கு சம்பவம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

குறுக்குவிசாரணை(அரசு தரப்பில்):-

போலீசார் என்னை விசாரித்தனர் என்றும், அந்த விசாரணையில் 17 வயது மூத்த என்மப்பி பிரபுவை 1வது எதிரி என்மகள் ஷாலினிக்கு திருமணம் செய்துகொடுத்தோம் என்றும், திருமணத்திற்கு பின்பு 1வது எதிரிக்கும் அவரது கணவருக்கும் சுமுகமான உறவு இல்லை என்றும், என்மகளின் நடத்தை சரியில்லாததால் என்மப்பி என்மகளை கல்லூரிக்கு அனுப்பவில்லை என்றும், என்மகளிடமிருந்து செல்போனை வாங்கி வைத்துக்கொண்டார்கள் என்றும், என்மப்பியின் இறப்பிற்கு என்மகளின் நடத்தை தான் காரணம் என்றும்,

02.08.2021ம் தேதி இரவு மாடிக்கு என்மகள் ஷாலினியும், பிரபுவும் தூங்க சென்றார்கள் என்றும், இரவு 1.30 மணியளவில் என்மப்பியை யாரோ அடித்து கீழே தள்ளிவிட்டு என்மகளின் செயினை பறிக்க முயற்சித்ததாகவும், நானும் என்மையாரும் மாடிக்கு சென்று பார்த்தோம் என்றும், என்மப்பியின் வலது உள்ளங்கை மற்றும் வலது காதில் இரத்தக்காயங்கள் இருந்தன என்றும், என்மப்பி மீது மிளகாய்பொடி தூவப்பட்டிருந்தது என்றும், என்மப்பி அணிந்திருந்த செயினை திருடர்கள் திருடி சென்றுவிட்டதாக 1வது எதிரி எங்களிடம் கூறினார்கள் என்றும், 1வது எதிரி முன்னுக்குபின் முரணாக பதில் கூறினார் என்றும், எனவே எனது தம்பியின் இறப்பிற்கு 1வது எதிரிதான் காரணமாக இருப்பார் என்று சந்தேகப்பட்டு என்மையார் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றும் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு, தற்பொழுது 1வது எதிரி என்மகள் என்பதால் அவரை காப்பாற்றவதற்காகவும், 2வது எதிரியை தெரியாது என்றும் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்):-

1வது எதிரியும் என்மப்பியும் திருமணத்திற்கு பின்பு நல்ல முறையில் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்துசெல்வார்கள். 1வது எதிரியான என்மகள் விருப்பத்தின்பேரில்தான் என்மப்பியை திருமணம் செய்து வைத்தோம். என்மப்பிக்கு சிறுவயது முதல் காக்கா வலிப்பு நோய் இருந்தது.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.