

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 3

பெயர் : திரு. சரவணன்	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. கிருஷ்ணன்	தாலூக்கா :
வயது :	ஜாதி :
தொழில்:	மதம் :

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 21st day of February, 2024.

(1 வது எதிரி ஆஜர். 2 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. 2 ம் எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு -317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல்விசாரணை:-

நான் அம்மாபேட்டையில் குடியிருக்கிறேன். அ.சா.-1 என் பெரியம்மா, அ.சா.-2 என் அக்கா. இந்த வழக்கில் இறந்துபோன பிரபு என் அண்ணன். 1 வது எதிரி ஷாலினி என் அக்கா மகள். 2 வது எதிரியை தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பவம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

குறுக்குவிசாரணை (அரசு தரப்பில்):-

02.08.2021 ம் தேதி இரவு சுமார் 1.30 மணியளவில் அ.சா.-1 என் பெரியம்மா துளசி எனக்கு போன் செய்து வீட்டில் திருடன் யாரோ வந்துவிட்டார் என்றும், உடனே வருமாறு கூறினார் என்றும், நான் வீட்டிற்கு சென்று பார்த்தபொழுது என் அக்கா மருமகன் பிரபு வலது உள்ளங்கையிலும் வலது காதிலும் இரத்தக்காயத்துடன் கிடந்தார் என்றும், 108 ஆம்புலன்ஸ் வந்தது என்றும், ஆம்புலன்சில் உள்ளவர்கள் பிரபு இறந்துவிட்டதாக கூறினார்கள் என்றும், பின்பு அம்மாபேட்டை

காவல்நிலையத்திற்கு சென்று என் நண்பர் கோபி புகார் எழுதி அதில் அ.சா.-1 துளசி கையொப்பமிட்டு கொடுத்தார் என்றும், என் அக்கா மகள் 1வது எதிரி எவ்வாறு சம்பவம் நடந்தது என்பது குறித்து முன்னுக்கு பின் முரணாக கூறியதால் 1வது எதிரி 2வது எதிரியுடன் சேர்ந்து பிரபுவை கொலை செய்திருக்கலாம் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்பொழுது 1வது எதிரி என் அக்கா மகள் என்பதால் அவரை காப்பாற்றுவதற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்):- இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 4

பெயர் : திரு. அரவிந்த்குமார்	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. ரமேஷ்	தாலுக்கா :
வயது :	தொழில்:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 21st day of February, 2024.

(1 வது எதிரி ஆஜர். 2 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. 2 ம் எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு -317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல்விசாரணை:-

நான் அம்மாபேட்டை, மார்க்கெட் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். IT கம்பெனியில் பணிபுரிகிறேன். அ.சா.-1 மற்றும் 1 வது எதிரியை தெரியாது. பார்வை மகஜர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜர்களில் உள்ள கையொப்பங்கள் மட்டும் என்னுடையவை. அவை முறையே அ.சா.ஆ.- 2 மற்றும் 3. அவற்றில் உள்ள விவரங்கள் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

குறுக்குவிசாரணை (அரசு தரப்பில்):-

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக அம்மாபேட்டை காவல்நிலைய ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார் என்றும், கடந்த 03.08.2021ம் தேதி அதிகாலை 4.45 மணிக்கு ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்தை என் முன்பும் சாட்சி சுரேஷ் முன்பும் பார்வையிட்டு தயார் செய்த பார்வை மகஜரில் நாங்கள் இருவரும் கையொப்பமிட்டோம் என்றும், பின்பு காலை 5.30 மணிக்கு அம்மாபேட்டை மார்க்கெட் தெரு கதவு எண். 17/18 அ.சா.-1

துளசியின் வீட்டு படுக்கை அறையிலிருந்து ஆய்வாளர் இரத்தக்கறை படிந்த வெளிர் நீலம் வெளுத்த நிலையில் ஒரு துண்டு, இரத்தக்கறை மற்றும் மிளகாய் பொடி கறை படிந்த வெளிர் பச்சை பிரவுன் டிசைன் பூ போட்ட Ashoka என்று பெயர் பதிவு செய்யப்பட்ட மெத்தை விரிப்பு, இரத்தக்கறை படிந்த மஞ்சள் பிரவுன் கோடுபோட்ட துணிகவருடன் உள்ள தலையணை ஒன்று, இரத்தக்கறை படிந்த சூரியகாந்தி பூ போட்ட SAM NO.1 PREMIUM RICE என்ற அரிசி பையில் வெளிர் நிற கத்தரிப்பூ சிவப்பு மஞ்சள் கலந்த பை அதனுள் தலையணை ஒன்று ஆகியவற்றை மகஜரில் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றியதாகவும், அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நானும் சுரேசும் கையொப்பமிட்டோம் என்றும், தற்பொழுது எதிரிகளை காப்பாற்றுவதற்காக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்):- இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 5

பெயர் : திரு. சுரேஷ்	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. பிரபாகர்	தாலுக்கா :
வயது :	தொழில்:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 21st day of February, 2024.

(1 வது எதிரி ஆஜர். 2 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. 2 ம் எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு -317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல்விசாரணை:-

நான் அம்மாபேட்டை, No.2 மார்க்கெட் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். IT கம்பெனியில் பணிபுரிகிறேன். அ.சா.-4 அரவிந்த் குமார் என் நண்பர். அ.சா.-1 மற்றும் 1 வது எதிரியை தெரியாது. பார்வை மகஜர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜர்களில் உள்ள கையொப்பங்கள் மட்டும் என்னுடையவை. அவை முறையே அ.சா.ஆ.- 4 மற்றும் 5. அவற்றில் உள்ள விவரங்கள் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. (சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

குறுக்குவிசாரணை (அரசு தரப்பில்):-

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக அம்மாபேட்டை காவல்நிலைய ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார் என்றும், கடந்த 03.08.2021ம் தேதி அதிகாலை 4.45 மணிக்கு ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்தை என் முன்பும் சாட்சி அரவிந்த் குமார் முன்பும் பார்வையிட்டு தயார் செய்த பார்வை மகஜரில் நாங்கள் இருவரும் கையொப்பமிட்டோம் என்றும், பின்பு காலை 5.30 மணிக்கு அம்மாபேட்டை

மார்க்கெட் தெரு கதவு எண். 17/18 அ.சா.-1 துளசியின் வீட்டு படுக்கை அறையிலிருந்து ஆய்வாளர் இரத்தக்கறை படிந்த வெளிர் நீலம் வெளுத்த நிலையில் ஒரு துண்டு, இரத்தக்கறை மற்றும் மிளகாய் பொடி கறை படிந்த வெளிர் பச்சை பிரவுன் டிசைன் பூ போட்ட Ashoka என்று பெயர் பதிவு செய்யப்பட்ட மெத்தை விரிப்பு, இரத்தக்கறை படிந்த மஞ்சள் பிரவுன் கோடுபோட்ட துணிகவருடன் உள்ள தலையணை ஒன்று, இரத்தக்கறை படிந்த சூரியகாந்தி பூ போட்ட SAM NO.1 PREMIUM RICE என்ற அரிசி பையில் வெளிர் நிற கத்தரிப்பூ சிவப்பு மஞ்சள் கலந்த பை அதனுள் தலையணை ஒன்று ஆகியவற்றை மகஜரில் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றியதாகவும், அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நானும் அரவிந்த்குமாரும் கையொப்பமிட்டோம் என்றும், தற்பொழுது எதிரிகளை காப்பாற்றுவதற்காக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்):- இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

(சாட்சி CMP.No. 53/2023 ல் 10.02.2023 ம் தேதி பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை)

(சாட்சி CMP.No.192/2023 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின்பேரில் பிணையில் விடக்கூடிய பிடியாணை திரும்ப பெறப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.)