

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 6

பெயர் : திரு. ரவிசுமார்	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. அங்கமுத்து	தாலூக்கா :
வயது :	ஜாதி :
தொழில்:	மதம் :

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 29th day of February, 2024.

(எதிரிகள்1, 2 ஆஜர்)

முதல்விசாரணை:-

நான் அம்மாபேட்டை, மார்க்கெட் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். லோடுமேன் வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பவம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. சம்பவத்திற்கு மறுநாள் என்னை போலீசார் விசாரித்தனர். (சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

குறுக்குவிசாரணை(அரசு தரப்பில்):-

போலீசார் விசாரணையில் 02.08.2021ம் தேதி இரவு 9.30 மணியளவில் நான் என்வீட்டின் மொட்டை மாடியில் இருந்தபொழுது, அருகிலுள்ள பிரபு வீட்டின் மொட்டை மாடியில் 1வது எதிரி ஷாலினி சுமார் 25 வயது மதிக்கத்தக்க ஒரு ஆண் நபருடன் பேசிக்கொண்டிருந்தார் என்றும், நான் ஷாலினியிடம் அவர் யார் என்று கேட்டபொழுது தனக்கு சொந்தக்காரர் என்றும், நாமக்கல்லில் இருந்து வந்திருப்பதாக சொன்னார் என்றும், பின்பு 04.08.2021ம் தேதி நான் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக கேள்விப்பட்டு காவல்நிலையத்திற்கு சென்றபொழுது 02.08.2021ம் தேதி 1வது எதிரியுடன் பேசிக்கொண்டிருந்தவர் 2வது எதிரி அப்பு (எ) காமராஜ் என்று தெரிந்து

அடையாளம் காட்டினேன் என்றும் தற்பொழுது எதிரிகளை காப்பாற்றுவதற்காக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்):- இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 7

பெயர் : திரு. தங்கமணி	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. மாரிமுத்து	தாலூக்கா :
வயது :	ஜாதி :
தொழில்:	மதம் :

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 29th day of February, 2024.

(எதிரிகள்1, 2 ஆஜர்)

முதல்விசாரணை:-

நான் அம்மாபேட்டை, 2ம் நெம்பர் மார்க்கெட்டில் குடியிருக்கிறேன். சங்ககிரியில் ஒரு டக்கடையில் ட மாஸ்டராக வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பவம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் விசாரித்தனர்.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

குறுக்குவிசாரணை(அரசு தரப்பில்):-

போலீஸ் விசாரணையில் 02.08.2021ம் தேதி அதிகாலை 1.30 மணியளவில் நான் வேலை முடித்துவிட்டு வீட்டிற்கு திரும்பியபொழுது, மார்க்கெட் தெருவில் முக்கு ரோட்டில் சுமார் 25 வயது மதிக்கத்தக்க ஒரு நபர் சந்தேகப்படும்படி வேகமாக சென்றார் என்றும், மறுநாள் தொலைக்கட்சியில் பார்த்தபொழுது அவர் 2 வது எதிரி காமராஜ் என்பது தெரியவந்தது என்றும், அக்கம் பக்கம் விசாரித்தபொழுது 1 மற்றும் 2 எதிரிகளுக்கிடையே காதல் தொடர்பு இருந்தது தெரியவந்தது என்றும், 04.08.2021ம் தேதி காவல்நிலையத்திற்கு சென்று 2 வது எதிரியை அடையாளம் காட்டினேன்

என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்பொழுது எதிரிகளை காப்பாற்றுவதற்காக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்):- இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.