

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.
அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 8

பெயர் : திரு. சுரேஷ்	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. நரசிம்மன்	தாலூக்கா :
வயது :	ஜாதி :
தொழில்:	மதம் :

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 14th day of March, 2024.

(எதிரிகள் 1, 2 ஆஜர்.)

(சாட்சி தனக்கு எதிராக பிறப்பிக்கப்பட்ட பிணையில் விடக்கூடிய பிடியாணையை ரத்து செய்ய மனு தாக்கல் செய்து மேற்படி மனு CMP.No. 728/2024 ஆக கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு அனுமதித்து பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின்பேரில் விசாரிக்கப்படுகிறார்.)

முதல்விசாரணை:-

நான் அயோத்தியாப்பட்டணத்தில் குடியிருக்கிறேன். அம்மாபேட்டை செங்குந்தர் கல்யாண மண்டபம் எதிரில் Web link என்ற பெயரில் இணையதள சேவை நடத்தி வருகிறேன். நான் M.Sc., IT, பயின்றுள்ளேன். கடந்த 04.08.2021ம் தேதி நான் என் அலுவலகத்தில் இருந்தபொழுது மாலை 4.30 மணி முதல் 5 மணிக்குள் திரு.யுவராஜ் தலைமை காவலர் எனது அலுவலகத்திற்கு வந்து, என்னிடம் 2 செல்போன்களிலிருந்து பதிவுகளை பதிவிறக்கம் செய்து கலர் பிரிண்ட் போட்டு, குறுந்தகடில் பதிவு செய்து கொடுக்க கேட்டார். மேற்படி செல்போன்களை பெற்று அவற்றில் உள்ள பதிவுகளை கலர் ஸ்கிரீன் பிரிண்ட் செய்து, எனது Letter Pad-ல் சான்றிதழ்கள் வழங்கினேன்.

ஸ்கிரீன் சார்ட் மற்றும் கலர் பிரிண்ட் அடங்கிய தொகுப்பு - அ.சா.ஆ.- 6.

(எதிரிகள் தரப்பு வழக்குரைஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)
 அ.சா.ஆ.-6 ல் கண்ட பதிவுகள் என்னால் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்டு, போலீசாரிடம் வழங்கப்பட்டது என்பதற்கு ஆதரவாக நான் இந்திய சாட்சிய சட்டப் பிரிவு 65 (B) -ன் கீழ் வழங்கிய சான்றிதழ்கள்- அ.சா.ஆ.- 7 மற்றும் 8. (எதிரிகள் தரப்பு வழக்குரைஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்):-

நான் இணையதள சேவை செய்வதற்கு சேலம் மாநகர காவல் ஆணையரிடமிருந்து அனுமதி பெற்றுள்ளேனா என்றால் எனது நிறுவனத்தின் பெயர் மட்டுமே இணையதள சேவை மையம். எனது மையத்தில் ஜெராக்ஸ் மற்றும் கலர் பிரிண்ட் மட்டுமே எடுத்து வருகிறேன். நான் செல்போனை கையாள்வதற்கு நிபுணத்துவம் பெற்றதற்கு ஆதாரம் எதுவும் காவல்துறையிடம் கொடுக்கவில்லை. எனது கல்வி தகுதியை குறிப்பிடும் சான்றிதழ்கள் எதுவும் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைக்கவில்லை. நான் பதிவிறக்கம் செய்த செல்போன்கள் யாருக்கு சொந்தமானவை என்று எனக்கு தெரியாது. ஆய்வாளர் எனக்கு எழுத்துமூலமாக வேண்டுகோள் கடிதம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

தலைமை காவலர் யுவராஜ் எனக்கு நண்பர் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க மேற்படி சான்றிதழ்கள் வழங்கினேன் என்றால் சரிதான். எனது Letter Pad- ல் GST Number குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பார்வையிட்ட செல்போன்களின் மாடல் விவரங்களை சான்றிதழில் குறிப்பிடவில்லை. அ.சா.ஆ.-6, 7, 8 வழங்குவதற்கு எனக்கு தகுதி இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுமுதல்விசாரணை - இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
 I Additional District Judge,
 Salem.