

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 9

பெயர் : Dr. திரு. பொன்னியின் செல்வன்	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. பழனிமுத்து	தாலூக்கா :
வயது :	ஜாதி :
தொழில்:	மதம் :

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 21st day of March, 2024.

(எதிரிகள் 1, 2 ஆஜர்)

முதல்விசாரணை:-

நான் தற்பொழுது கரூர் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் போதகராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 03.08.2021 ம் தேதி நான் சேலம் அரசு மோகன்குமாரமங்கலம் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் பணியிலிருந்தபொழுது அம்மாபேட்டை காவல்நிலைய கு.எண். 338/2021 வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட பிரபு என்பவரின் பிரேதத்தை பரிசோதனை செய்ய அம்மாபேட்டை காவல்நிலைய ஆய்வாளரின் வேண்டுகோள் கடிதத்தை த.கா. திரு.பிரபாகரன் என்பவர் மூலம் பெற்று, த.கா. பிரபாகரன் மூலம் பிரேதத்தை அடையாளம் கண்டு அன்றைய தினமே பிற்பகல் 2.40 மணியளவில் பிரேத பரிசோதனை ஆரம்பித்தேன். பிரேத விறைப்பானது உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது. வெளிப்புற ஆய்வில் மூக்கிலும் வாயிலும் இருந்து இளஞ்சிவப்பு நிற நுரைகலந்த திரவம் வடிந்து காணப்பட்டது. கை விரல் நகங்கள் நீல நிறத்தில் காணப்பட்டன. எனது பரிசோதனையின்போது பிரேதத்தில் இறப்பிற்கு முன்பு ஏற்பட்ட காயங்கள்

1. மூக்கின் வலதுபுற மேல்பகுதியில் 0.3 X 0.2 செ.மீ. அளவில் சிவப்பு நிற சிராய்ப்பு காயம்

2. மேல் உதட்டின் வலது பகுதியில் 0.3 X 0.2 செ.மீ. அளவில் சிவப்பு நிற

சிராய்ப்பு காயம்

3. வாயின் வலதுபுறம் 0.5 X 0.3 செ.மீ. அளவில் சிவந்த நிற சிராய்ப்பு காயம்

4. முகத்தின் தாடையில் இடது கீழ் பகுதியில் 0.5 X 0.3 செ.மீ. அளவில் சிவப்பு நிற சிராய்ப்பு காயம்

5. வலது தோள்பட்டையின் மேல்பகுதியில் 3 X 2 செ.மீ. அளவில் சிவப்பு நிற சிராய்ப்பு காயம். மேற்படி காயத்தைச் சுற்றிலும் 6 X 5 செ.மீ. X தசை ஆழத்திற்கு ஒரு கன்றிய காயம்

6. இடது கை முட்டியின் பின்பகுதியில் 1.5 X 1 செ.மீ. அளவில் சிவப்பு நிற சிராய்ப்பு காயம்

7. இடது கையின் பின்பகுதியில் 1.5 X 1 செ.மீ. அளவில் சிவப்பு நிற சிராய்ப்பு காயம்

8. மேல் உதட்டின் உள்பகுதியில் பல்வேறு சிறிய சிவப்பு நிற சிராய்ப்பு காயங்கள் பிரேதத்தின்மீது காணப்பட்ட கிழிந்த காயங்கள்

1. மேல் உதட்டின் உள்புற நடுப்பகுதியில் 0.8 X 0.2 X 0.2 செ.மீ. அளவில் ஒரு கிழிந்த காயம்

2. கீழ் உதட்டின் உள்பகுதியில் நடுவில் 0.3 X 0.2 X 0.2 செ.மீ. அளவில் ஒரு கிழிந்த காயம்

உடலில் காணப்பட்ட கன்றிய காயங்கள்

1. நெற்றியின் வலது பக்கவாட்டு பகுதியில் 5 X 2 X 0.5 செ.மீ. அளவில் கன்றிய காயம்

2. நெற்றியின் இடதுபுறம் பக்கவாட்டு பகுதியில் 6 X 3 X 0.5 செ.மீ. அளவில் கன்றிய காயம்

3. வலது உள்ளங்கையின் உள்பகுதியில் 4 X 3 செ.மீ. X தசை ஆழம் அளவில் ஒரு கன்றிய காயம்

பிரேதத்தின் உள்புற ஆய்வில் தலையை திறந்து பார்த்தபொழுது, தலைத்தோல், மண்டைஓடு, மூளையின் சவ்வு ஆகியவை இயல்பான நிலையில் இருந்தன.

மூளையை வெட்டி பார்த்ததில் இரத்தச்செறிவுடன் காணப்பட்டது. மண்டை ஓட்டின் அடிப்பகுதி இயல்பான நிலையில் இருந்தது. கழுத்துப் பகுதியை கூராய்வு செய்ததில் நாவடி எலும்பு இயல்பான நிலையில் இருந்தது.

மார்பு பகுதியை திறந்துபார்த்தபொழுது விலா எலும்புகள் இயல்பான நிலையில் இருந்தன. இரண்டு நுரையீரல்களும் வீங்கியும், பல்வேறு சிறிய இரத்தக் கசிவுகளுடனும் காணப்பட்டன. நுரையீரல்களை வெட்டிப்பார்த்ததில் இரத்த செறிவுடன் காணப்பட்டன. இருதயம் இயல்பான அளவில் இருந்தது. இருதய அறைகளில் இரத்தம் திரவ நிலையில் இருந்தது. இதயத்தின் இரத்தக் குழாய்கள் வால்வுகள், தசைகள் இயல்பான நிலையில் இருந்தன. வயிற்றுப் பகுதியை திறந்துபார்த்தபொழுது இரைப்பையில் 250 கிராம் பாதி செரிமானமான சமைத்த உணவுப் பொருட்கள் எவ்வித நெடியுமின்றி காணப்பட்டது. இரைப்பையின் உட்புற சவ்வு இரத்தம் செறிந்து காணப்பட்டது. கல்லீரல், மண்ணீரல், சிறுநீரகங்கள் இயல்பான அளவில் இருந்தன. அவற்றை வெட்டிப் பார்த்ததில் இரத்தச்செறிவுடன் காணப்பட்டன. சிறுநீர் பை காலியாக இருந்தது. பிறப்புறுப்பு இயல்பான நிலையில் இருந்தது. இடுப்பு மற்றும் முதுகு தண்டுவடம் இயல்பான நிலையில் இருந்தது.

உடல் முழுவதும் பல்வேறு இடங்களில் மேலோட்டமாக கிழித்து பார்த்ததில் எவ்வித கன்றிய காயங்களும் காணப்படவில்லை. உடல் உள்ளுறுப்புகளை சேகரித்து இரசாயன பகுப்பாய்விற்கு அனுப்பிவைத்தேன். நான் பிரேத பரிசோதனை செய்த நேரத்திலிருந்து 12 மணி முதல் 24 மணி நேரங்களுக்குள் இறந்திருக்கலாம் என்று கருத்துக்கூறி நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை - அ.சா.ஆ.-9. இரசாயன பகுப்பாய்வகத்திலிருந்து பெற்ற அறிக்கையை (Toxicology Report) பார்வையிட்டேன். அந்த அறிக்கை - அ.சா.ஆ.-10. இறந்த நபர் தனது வாய் மற்றும் மூக்கை பொத்தி மூச்சு திணறடிக்கப்பட்டதால் இறந்திருக்கக்கூடும் என்று நான் வழங்கிய இறுதி கருத்துரை - அ.சா.ஆ.-11. தலையணை மற்றும் துண்டால் ஒரு நபரின் மூக்கு மற்றும் வாயை அழுத்தினால் அவருக்கு மூச்சுத்திணறல் ஏற்படவும், முகம் மற்றும் உடலில் கன்றிய மற்றும் கிழிந்த காயங்கள் ஏற்படவும் அதனால் நான்

இறுதி கருத்துரையில் கூறியதுபோன்று இறப்பு ஏற்படவும் வாய்ப்பு உண்டு. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்):-

பிரேதத்தின் மூக்கு மற்றும் வாயிலிருந்து வெளியேறிய இளஞ்சிவப்பு நிற நுரைகலந்த திரவத்தை நான் சேகரித்து ஆய்வுக்கு அனுப்பவில்லை. பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் மேற்படி இளஞ்சிவப்பு நிற நுரைகலந்த திரவம் எதனால் மூக்கு மற்றும் வாயிலிருந்து வெளியேறியது என்பதற்கான காரணங்களை குறிப்பிடவில்லை. எனது பார்வையில் பிரேதத்தின் முகத்தின்மீது மிளகாய்பொடி தூவியதற்கான அறிகுறிகள் எதுவும் காணப்படவில்லை. பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் நான் கண்ணுற்ற காயங்கள் இறப்பிற்கு முன்பு ஏற்பட்ட காயங்கள் என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

ஒரு நபருக்கு வலிப்பு ஏற்பட்டு தரையில் விழுந்து துடிக்கும்பொழுது மற்றும் கட்டிலில் படுத்திருக்கும்பொழுது பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் காணப்பட்டுள்ள சிராய்ப்பு காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் நான் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள அளவில் சிறிய அளவிலான காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை. மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட நான் குறிப்பிட்டதுபோன்று சூழ்நிலைகளில் வாய்ப்பு உண்டு என்றும், போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வாய்ப்பு இல்லை என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கட்டிலில் இருந்து ஒரு நபர் கீழே விழும்பொழுது கன்றிய காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு. ஒரு நபர் தன்னைத்தானே பல்லால் கடித்துக்கொள்ளும்பொழுது நான் உதட்டில் கண்ட காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை.

மறுமுதல்விசாரணை - இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.