

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 10

பெயர் : திரு. ராஜா	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. மாரிமுத்து	தாலூக்கா :
வயது :	ஜாதி :
தொழில்:	மதம் :

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 24th day of April, 2024.

(எதிரிகள் 1 மற்றும் 2 ஆஜர்)

முதல்விசாரணை:-

நான் தற்பொழுது சந்தியூர், அம்மாபாளையம் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். நான் கடந்த 2021ம் வருடம் அம்மாபேட்டை டவுன் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன். 04.08.2021 ம் தேதி அம்மாபேட்டை காவல்நிலைய ஆய்வாளர் திரு.கணேசன் 1வது எதிரி ஷாலினியை ஒரு குற்ற வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரிக்கவேண்டும் என்றும், அதற்கு என்னை சாட்சியாக இருக்க வேண்டும் என்றும் ஒரு காவலர் மூலம் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் அன்றைய தினம் காலை 9 மணியளவில் நானும் என் உதவியாளர் செந்தில்குமார் என்பவரும் அம்மாபேட்டை காவல்நிலையத்திற்கு சென்றோம்.

காவல்நிலையத்தில் 1வது எதிரி ஷாலினி இருந்தார். ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னிலையில் 1வது எதிரி ஷாலினியை விசாரித்தார். விசாரணையில் 1வது எதிரி ஷாலினி தனது கணவர் பிரபுவை கொலை செய்ததாக சொன்னார். மேற்படி விவரம் குறித்து 1வது எதிரி எவ்வித அச்சுறுத்தலோ, துன்புறுத்தலோ இன்றி தாமாக

முன்வந்து சொன்ன ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை காவல்நிலையத்தில் இருந்த ஒரு காவலர் கணினியில் பதிவுசெய்தார். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் 1வது எதிரி ஷாலினி தன்னை அழைத்துச் சென்றால் எவ்வாறு சம்பவம் நடந்தது என்று விளக்கி கூறுவதாகவும், தன் கணவருக்கு தெரியாமல் தான் பயன்படுத்தி வந்த செல்போனை ஆஜர்படுத்துவதாகவும் கூறினார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி - அ.சா.ஆ.-12. மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் 1வது எதிரி ஷாலினி கையொப்பமிட்டார். நானும் எனது உதவியாளரும் கையொப்பமிட்டோம்.

பின்பு நான், என் உதவியாளர், ஆய்வாளர் மற்றும் 1வது எதிரி ஆகியோர் சம்பவம் நடந்த வீட்டிற்கு காலை 10.45 மணிக்கு சென்றோம். அந்த வீட்டின் 2 வது மாடியில் ஸ்லாப்பில் புதிய இட்லி சட்டியில் மறைத்து வைத்திருந்த செல்போனை எடுத்து 1வது எதிரி ஆய்வாளரிடம் ஆஜர் செய்தார். ஆய்வாளர் மேற்படி செல்போனை மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நானும் என்உதவியாளரும் கையொப்பமிட்டோம். கைப்பற்றுதல் மகஜர் - அ.சா.ஆ.-13. 1வது எதிரி எடுத்து ஆஜர்படுத்திய செல்போன் - சா.பொ.- 1.

பின்பு முற்பகல் 11 மணியளவில் இந்த வழக்கில் தலைமறைவாக இருந்த மற்றொரு நபரை தேடி, 1வது எதிரியுடன் அம்மாபேட்டை காவல்நிலையத்திற்கு எதிரில் உள்ள திரு.வி.க. சாலையில் நெல்லை லாலா ஸ்வீட்ஸ் அருகில் நின்றுகொண்டிருந்த 2வது எதிரி அப்பு (எ) காமராஜை 1வது எதிரி அடையாளம் காட்ட ஆய்வாளர் 2வது எதிரியை விசாரித்தார். 2வது எதிரி அந்த விசாரணையில் தான் பிரபுவை கொலை செய்தததை ஒப்புக்கொண்டார். பின்பு 2வது எதிரியை காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தோம். காவல்நிலையத்தில் 2வது எதிரி எவ்வித அச்சுறுத்தலோ துன்புறுத்தலோ இன்றி தாமாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை ஒரு காவலர் கணினியில் பதிவுசெய்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் 2வது எதிரி கையொப்பமிட்டார். நானும் என்உதவியாளரும் கையொப்பமிட்டோம்.

மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் 2வது எதிரி தன்னை அழைத்துச் சென்றால் சம்பவம் எவ்வாறு நடைபெற்றது என்றும், 1வது எதிரி ஷாலினி தன்னிடம் கொடுத்து மறைத்து வைக்க சொன்ன நகைகளை மறைத்து வைத்திருக்கும் இடத்தை அடையாளம் காட்டுவதாகவும் சொன்னார். 2வது எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி - **அ.சா.ஆ.-14**. பின்பு 2வது எதிரி பிற்பகல் 1.15 மணிக்கு எடுத்து ஆஜர்செய்த Realme Smart Cellphone -ஐ ஆய்வாளர் மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் - **அ.சா.ஆ.-15**. 2வது எதிரி எடுத்து ஆஜர்செய்த Realme Smart செல்போன் - **சா.பொ.-2**.

பின்பு பிற்பகல் 2 மணியளவில் சேலம் - கள்ளக்குறிச்சி சாலையில் இரயில்வே பாதையை ஒட்டி 168/600 என்ற மைல் கல் சுமார் 2பவுன் எடைகொண்ட மீன் டாலருடன் கூடிய தங்க செயின், 1 பவுன் எடையுள்ள அருந்த நிலையில் உள்ள ஓம் என்ற டாலருடன் கூடிய தங்க செயின் ஒன்று, P என்ற Initial பொறிக்கப்பட்ட 1 பவுன் எடையுள்ள தங்க மோதிரம் ஒன்று, மிளகாய் பொடியுடன் கூடிய ஒரு பாலிதீன் கவர் ஆகியவற்றை 2வது எதிரி அப்பு என்ற காமராஜ் தோண்டி எடுத்து ஆய்வாளரிடம் ஆஜர்செய்தார். ஆய்வாளர் 2வது எதிரி ஆஜர்செய்த மேற்படி பொருட்களை மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் - **அ.சா.ஆ.-16**. மிளகாய் பொடியுடன் கூடிய பாலிதீன் கவர் - **சா.பொ.-3**. பின்பு அனைவரும் காவல்நிலையம் திரும்பினோம். நானும் என் உதவியாளரும் காவல்நிலையத்திலிருந்து எங்கள் அலுவலகத்திற்கு சென்றுவிட்டோம். ஆய்வாளர் எங்களை விசாரித்தார்.

(1வது எதிரியின் வழக்குரைஞர் ஆஜரில் இல்லை. இன்று காலை உடல்நிலை சரியில்லாமல் மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக 2வது எதிரியின் வழக்குரைஞர் கூறினார். வாய்ப்பு அளித்தும் 2வது எதிரி தரப்பில் சாட்சியை குறுக்குவிசாரணை செய்ய முன்வரவில்லை.)

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.