

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

**அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022**

அ.சா.- 11

பெயர் : திரு. பிரபாகரன்	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. நடேசன்	தாலூக்கா :
வயது :	ஜாதி :
தொழில்:	மதம் :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 12<sup>th</sup> day of June, 2024.

( எதிரிகள் 1, 2 ஆஜர் )

**முதல்விசாரணை:-**

நான் சேலம் மாநகரம் அம்மாபேட்டை காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 03.08.2021ம் தேதி மேற்படி காவல்நிலையத்தில் பணிபுரிந்தபொழுது நிலைய கு.எண். 338/2021 சம்மந்தப்பட்ட வழக்கில் இறந்துபோன பிரபு என்ற பிரேதத்தின்மீது பிரேத பரிசோதனை நடத்த என்னிடம் ஆய்வாளர் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்ததை நான் சேலம் அரசு மோகன் குமாரமங்கலம் மருத்துவமனையில் பிரேதத்துடன் வேண்டுகோள் கடிதத்தை ஒப்படைத்தேன். பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டி பிரேத விசாரணை முடிந்த பின்னர் அவருடைய குடும்பத்தாரிடம் பிரேதத்தை ஒப்படைத்தேன். பிரேதத்தின் உடலிலிருந்து எடுத்த லுங்கி ( நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படுவதுதான் ) நான் அதை ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். அந்த லுங்கி - சா.பொ.-4. பிரேதத்திலிருந்து சேகரிக்கப்பட்ட உடல் உள்ளூறுப்புகளை சேலம் வட்டார தடய அறிவியல் துறையில் ஒப்படைத்து, ஒப்புக்கை சீட்டு பெற்று மருத்துவமனையில் ஒப்படைத்தேன். அது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**குறுக்குவிசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்):-**

ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.  
என்றால் சரியல்ல.

**மறுமுதல்விசாரணை - இல்லை.**

Sd./-A.M.Ravi,  
I Additional District Judge,  
Salem.

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 268/2022

அ.சா.- 12

பெயர் : திரு. அருள்மொழி	கிராமம்:
க/பெ. : திரு. ராஜா	தாலூக்கா :
வயது :	ஜாதி :
தொழில்:	மதம் :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 12<sup>th</sup> day of June, 2024.

( எதிரிகள் 1, 2 ஆஜர் )

**முதல்விசாரணை:-**

நான் தற்பொழுது சேலம் மாநகரம் அஸ்தம்பட்டி காவல்நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் கடந்த 03.08.2021ம் தேதி அம்மாபேட்டை காவல்நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியிலிருந்தபொழுது அதிகாலை 3.30 மணிக்கு துளசி, க/பெ. தமிழரசு என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த எழுத்துமூலமான புகாரைப் பெற்று, நிலைய கு.எண். 338/2021 சட்டப்பிரிவு 302 இ.த.ச - ஆக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவுசெய்தேன். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை - அ.சா.ஆ.-17. முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலையும், வாதியின் புகார் மனுவையும் இணைத்து சேலம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.5 க்கு துரித தபால் மூலம் அனுப்பினேன். இதர நகல்களை சம்மந்தப்பட்ட உயர் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பிவைத்தேன். வழக்கு கோப்பினை மேல் விசாரணைக்காக ஆய்வாளரின் பார்வைக்கு வைத்தேன். அது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**குறுக்குவிசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்):-**

அ.சா.-1 என்னிடம் புகார் கொடுத்ததாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால்

சரியல்ல. அ.சா.-1-டம் வெற்றுத்தாளில் கையொப்பம் மட்டும் பெற்றுக்கொண்டு பின்னர் அதை வழக்கிற்கு தகுந்தாற்போல் நிரப்பிக்கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.-17 அதிகாலை 3.30 மணியளவில் பதிவுசெய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். 03.08.2021 நீதிமன்றத்தால் மதியம் 2.30 மணியளவில் பெறப்பட்டதாக நீதித்துறை நடுவரின் சுருக்கொப்பம் உள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் உடனடியாக அனுப்பிவைத்தேன். நேரம் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. காவல்நிலையத்தில் வைத்து புகாரும் முதல்தகவல் அறிக்கையும் போலியாக தயாரிக்கப்பட்டதால் அது காலதாமதமாக அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

**மறுமுதல்விசாரணை** - இல்லை.

Sd./-A.M.Ravi,  
I Additional District Judge,  
Salem.