

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.
அமர்வு வழக்கு எண்.268/2022

அ.சா.-10

பெயர் : திரு. ராஜா	கிராமம்: அம்மாபாளையம்
த/பெ. : திரு. மாரிமுத்து	தாலுக்கா : சேலம்
வயது :40	தொழில்: VAO

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act 44 of 1969, this the 11th day of September, 2025.

(1ம் எதிரி ஆஜர். 2ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. Section 355 BNSO பிரிவு ன் படி 2ம் எதிரி சார்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் ஆஜர்)

அ.சா.10 மனுவில் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு கூடுதல் முதல் விசாரணை:

இவ்வழக்கு சம்பவ சமயத்தில் நான் அம்மாபேட்டை டவுன் கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பணிபுரிந்து வந்தேன். எனது முன்னிலையிலும், எனது உதவியாளர் செந்தில்குமார் முன்னிலையிலும், அப்பு(எ)காமராஜ் என்பவரிடமிருந்து காவல்ஆய்வாளர் நகைகளை கைப்பற்றினார். மேற்படி நகைகளை ஒரு பாலிதீன் கவரில் வைத்து மிளகாய் பொடியுடன் மேற்படி எதிரி புதைத்து வைத்திருந்தார். அதனை தான் எங்கள் முன்னிலையில் காவல் ஆய்வாளரிடம் எதிரி ஒப்படைத்தார். அவ்வாறு ஒப்படைத்தபோது நாங்கள் அந்த நகைகளை பார்த்தோம். அந்த நகைகளையோ, அந்த நகைகளின் புகைப்படங்களையோ, பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் சொல்ல இயலும். மீன் டாலருடன் கூடிய 2 பவுன் எடையுள்ள செயின்-1, ஓம் டாலருடன் கூடிய அறுந்த நிலையில் இருந்த செயின் -1, P இன்சியல் போட்ட மோதிரம் -1 ஆகியவைதான் காவல் ஆய்வாளரால் எதிரி அப்பு(எ) காமராஜரிடம் இருந்து கைப்பற்றப்பட்டது. மேற்படி நகைகளின் புகைப்படங்கள் தான்

Sd/- R. Velaras,
I Additional District Judge,
Salem

எண்ணிடம் காட்டப்படுவதாகும். மேற்படி புகைப்படங்கள் - 3 எண்ணிக்கை அ.த.சா.பொ.5 வரிசையாகும். (மேற்படி புகைப்படங்கள் குறியீடு செய்யப்பட இயலாது என்று எதிரியின் தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டு ஆட்சேபணையின் பேரில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த ஆட்சேபனை குறித்து வழக்கு முடிவு செய்யப்படும் சமயத்தில் தீர்மானிக்கப்படும்)

குறுக்குவிசாரணை-(1ம் எதிரி தரப்பில்):-

04.08.2021 அன்று நான் பணியில் இருந்தேன் என்பதற்கு ஆவணம் ஏதும் போலிசாரிடம் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை அழைத்தபோது அன்றைய தினம் காலை 9.30 மணியிருக்கும், நானும், எனது உதவியாளரும் காலை 9.10 மணிக்கு காவல்நிலையம் சென்றோம். நாங்கள் காவல்நிலையத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பாக 1ம் எதிரி ஷாலினியை போலிசார் எங்கெங்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்பதும், என்ன விசாரணை செய்தார்கள் என்பதும் எனக்கு தெரியாது. 1ம் எதிரியின் வீடு மெத்தை வீடு என்றால் சரிதான். அது இரண்டிட்டுக்கு மெத்தையாகும். 1ம் எதிரியின் வீட்டிற்கு நான்குபுறமும் யார் குடியிருக்கிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. 1ம் எதிரியின் வீட்டில் 1ம் எதிரி மட்டும் தான் வசித்து வந்தார். அந்த வீட்டில் 1ம் எதிரி மட்டும் தான் வசித்து வந்தார் என்ற விவரம் போலிசார் சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரியின் வீடு எத்தனை அறைகள் கொண்டது என்று எனக்கு நினைவில் இல்லை. 1ம் எதிரியிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட செல்போன் யார் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த செல்போனில் எந்த நிறுவனத்தின் சிம்கார்டு பயன்படுத்தப்பட்டது என்பதும், அதன் எண் என்ன என்பதும், அந்த எண் யார் பெயரில் இருந்தது என்பதும் எனக்கு தெரியாது. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் காவல் ஆய்வாளரால் விசாரிக்கப்பட்டு அங்கிருந்த காவலர் ஒருவரால் டைப் செய்யப்பட்டது. அதில் நாங்கள் கையொப்பம் செய்தபோது நேரம் சுமார் 10.30 மணியிருக்கும்.

Sd/- R. Velaras,
I Additional District Judge,
Salem

செல்போன் கைப்பற்றுவதற்கு முன்பாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது. காவல்நிலையத்திலிருந்து செல்போன் கைப்பற்றுவதற்காக சென்ற தூரம் காவல் நிலைய வாசல்படியிலிருந்து சுமார் 50 மீட்டர் இருக்கும். செல்போன் கைப்பற்றப்பட்ட பிறகு நானும், எனது உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தபோது காலை 10.45 மணியிருக்கும். 1 மீ எதிரியின் வீடு மக்கள் நெருக்கம் மிகுந்த பகுதியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 1 மீ எதிரியின் வீடு அமைந்துள்ள விதியில் இருபுறமும் சிசிடிவி கேமராக்கள் பொருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. 1 மீ எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றபோது அந்த வீடு எந்த நிறம் கொண்ட பெயின்ட் அடிக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் அது எனக்கு நினைவில் இல்லை. நான் சொல்வதுபோன்று சொன்ன நேரம், சொன்ன தேதியில், சொன்ன இடத்தில் 1 மீ எதிரி எங்கள் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றும், சான்று பொருட்களை எடுத்து ஆஜர் செய்யவில்லை என்றும், 1 மீ எதிரியிடமிருந்து மேற்படி சான்று பொருட்கள் ஆய்வாளரால் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும், காவல்நிலையத்தில் ஏற்கனவே தயார் செய்து வைத்திருந்த ஆவணங்களில் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நானும், எனது உதவியாளரும் சாட்சிகளாக கையொப்பம் செய்துள்ளோம் என்றும், தற்போது போலிசார் கேட்டுக்கொண்டபடி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை(2 மீ எதிரி தரப்பில்):-

இவ்வழக்கில் சாட்சியாக இருப்பதற்கு காவல் ஆய்வாளர் எங்களுக்கு அழைப்பாணை எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். காவல் ஆய்வாளர் என்னை செல்போனுக்கு தொடர்பு கொண்டு அழைத்தார். போலிசார் விசாரணையில் எனது செல்போன் எண்ணையோ, போலிசாரின் செல்போன் எண்ணையோ நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அலுவலக நேரத்தில் நான் வேறுபணியாக அலுவலகத்திற்கு செல்லும்போது எங்கள் அலுவலக அறிவிப்பு பலகையில் நான்

Sd/- R. Velaras,
I Additional District Judge,
Salem

என்ன பணிக்கு செல்கிறேன் என்பதை எழுதிவிட்டு செல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். எங்களுக்கு Movement register இல்லை. நான் என்னென்ன பணிகள் செய்தேன் என்பதற்கு மூன்று மாதங்களுக்கு ஒருமுறை வருவாய் வட்டாட்சியர் மற்றும் உயரதிகாரிகளுக்கு அறிக்கை சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. கிராம நிர்வாக நடைமுறை விதிகள் மற்றும் வருவாய் நிலையாணை பற்றி எனக்கு தெரியும். கிராம நிர்வாக நடைமுறை விதிகளின்படி மூன்று மாதங்களுக்கு ஒருமுறை நான் எனது பணிகளை பற்றி உயரதிகாரிகளுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. வருவாய் நிலையாணைகளின்படி நான் வேறு அலுவலக பணியாக வெளியில் செல்லும்போது அலுவலக முத்திரைகளை எடுத்து செல்லவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் அலுவல் ரீதியாக கையெழுத்து செய்யும்போது எனது அலுவலக முத்திரை வைக்கப்பட்டால்தான் நான் கையொப்பம் செய்ததாக எடுத்துக்கொள்ள இயலும் என்றால் சரியல்ல. நான் கையொப்பம் செய்ததாக சொல்லும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் எனது அலுவலக முத்திரை வைக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அலுவலக முத்திரை வைக்காமல் கையொப்பம் மட்டும் செய்துள்ளது வருவாய் நிலையாணைக்கு முரணானது என்றும், எனது கையொப்பம் ஏற்புடையது அல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அம்மாபேட்டை காவல்நிலையம் மக்கள் அதிகமாக வசிக்கும் பகுதியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது முன்னிலையில் வேறு தனி நபர்களை வழக்கில் சாட்சியாக இருக்க சொல்லி காவல் ஆய்வாளர் அழைத்தாரா என்றால் இல்லை. மார்கெட் தெரு மக்கள் நடமாட்டம் அதிகமான பகுதி என்றால் சரிதான். மார்கெட் தெருவில் தனிநபர்களை யாரையும் சாட்சியாக இருக்கசொல்லி என் முன்னிலையில் போலிசார் அழைத்தார்களா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. மிலிட்டரி ரோடு ரயில்வே டிராக்கை ஒட்டி 168/600 என்ற மைல் கல்லை ஒட்டிய இடத்தில் 2ம் எதிரி நகைகளை எடுத்து ஆஜர் செய்தார். அந்த இடத்தில் நாங்கள் எவ்வளவு நேரம் இருந்தோம் என்றால் சுமார்

Sd/- R. Velaras,
I Additional District Judge,
Salem

அரை மணிநேரம் இருந்தோம். நாங்கள் அந்த இடத்தில் இருந்தபோது பொது மக்கள் அங்கு வந்து கூடினார்களா என்றால் இல்லை. பாலிதீன் பை மற்றும் மிளகாய் பொடி எளிதில் கிடைக்கக்கூடிய பொருள் என்றால் சரிதான். எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றிய பொருட்களை பையில் வைத்து காவல் ஆய்வாளர் சீல் வைத்தாரா என்றால் இல்லை. எனது அலுவலகத்தை விட்டு வேறு அலுவல் பணியாக வெளியில் செல்லும் போது எனது உயரதிகாரிகளிடம் அனுமதி பெறவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தகவல் தெரிவித்தால் போதுமானதாகும். இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக நான் செல்வதாக நான் உயரதிகாரிகளுக்கு எழுத்து மூலமாக தெரிவித்தேனா என்றால் இல்லை. 2ம் எதிரி எதன் மூலமாக தோண்டி எடுத்தார் என்று நான் போலிசார் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனது விசாரணை வாக்குமூலத்தில் கைப்பற்றப்பட்ட செல்போனின் IMEI நம்பரை நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. 2ம் எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம் காவல்நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளர் விசாரிக்க ஒரு காவலரால் டைப் செய்யப்பட்டது. டைப் செய்த காவலரின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நாங்கள் காவல்நிலையத்தில் வைத்து தான் சாட்சி கையொப்பங்கள் செய்தோம். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எத்தனை பக்கங்கள் கொண்டது என்று எனக்கு நினைவில் இல்லை. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் 2ம் எதிரி ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் கையொப்பம் செய்தார். எத்தனை பக்கங்கள் என்று எனக்கு நினைவில் இல்லை. நாங்கள் ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்யவில்லை. கடைசி பக்கத்தில் மட்டும் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தோம். பாலிதீன் கவர் என்ன நிறம் கொண்டது என்பதை நான் போலிசார் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். போலிசார் சொன்னதன்பேரில்தான் கைப்பற்ற நகைகளின் எடைகளை நான் சொல்கிறேன். நான் சொல்வதுபோன்று சொன்ன நேரம், சொன்ன தேதியில், சொன்ன இடத்தில் 2ம் எதிரி எங்கள் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும்

Sd/- R. Velaras,
I Additional District Judge,
Salem

கொடுக்கவில்லை என்றும், சான்று பொருட்களை எடுத்து ஆஜர் செய்யவில்லை என்றும், 2ம் எதிரியிடமிருந்து மேற்படி சான்று பொருட்கள் ஆய்வாளரால் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும், காவல்நிலையத்தில் ஏற்கனவே தயார் செய்து வைத்திருந்த ஆவணங்களில் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நானும், எனது உதவியாளரும் சாட்சிகளாக கையொப்பம் செய்துள்ளோம் என்றும், தற்போது போலிசார் கேட்டுக்கொண்டபடி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2ம் எதிரியின் மீது போலிசாரால் பொய்வழக்கு பதியப்பட்டுள்ளது என்றும், அதற்கு நான் கிராம நிர்வாக அதிகாரி என்ற முறையில் உடந்தையாக இருந்துள்ளேன் என்றும், அதனால் தான் கிராம நிர்வாக நடைமுறைகள் மற்றும் வருவாய் நிலையாணையில் குறிப்பிட்டுள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2ம் எதிரி கைது செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் இடம் டிவிகே ரோடு, நெல்லை லாலா என்ற பகுதி மக்கள் நடமாட்டம் மிகுந்த பகுதி என்றால் சரிதான். அந்த இடத்தில் எங்கள் முன்னிலையில் போலிசார் தனி நபர்களை சாட்சிகளாக அழைத்தார்களா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. போலிசார் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் நகைகளின் அடையாளங்கள் மற்றும் எடைகளை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

Sd/- R. Velaras,
I Additional District Judge,
Salem